



ESOGÜ HUKUK FAKÜLTESİ



DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Dersin Kodu
Vakıf Hukuku	191112017

Yarıyıl	Haftalık Ders Saati		Kredi	AKTS
	Teorik	Uygulama		
2.	2	0	2	3

Dersin Kategorisi (kredi dağılımı)				
Matematik ve Temel Bilimler	Mühendislik Bilimleri	Tasarım	Genel Eğitim	Sosyal Bilimler
				X

Dersin Dili	Dersin Seviyesi	Dersin Türü
Türkçe	Lisans	Seçmeli

Önkoşul Dersleri	-
Dersin Amacı	Bu dersin amacı hukuk fakültesi öğrencilerine vakıflar konusunda yüksek düzeyde teorik bilgi vererek geleceğin vakıf hukukçularını yetiştirmektir. Böylece bir yandan önceden kurulmuş vakıfların hukukî problemlerine çözüm üretirken bir yandan da güncel ve geleceğe ilişkin ihtiyaçlar dâhilinde yeni vakıflar kurulmasını ve bu vakıfların doğru bir biçimde sevk ve idare edilmesini sağlayacak hukukçular yetiştirilir. Bununla birlikte hukuk camiamızda vakıf hukuku çalışan hukukçuların gözle görülür derecede az sayıda olması karşısında bu yöndeki artan ihtiyacı karşılar.
Dersin Kısa İçeriği	Vakıf hukuku, aslen Medeni Hukuk dersinin konularından biri olmakla birlikte geçmişten bugüne gerek İslam Hukukunda ve gerekse Türk toplum geleneğinde ciddi bir öneme sahip olan vakıflar konusunda derin teorik bilgi verir. Böylelikle vakıfların tarihsel gelişimi, yüzyıllar öncesinde kurulmuş olmasına rağmen halen faaliyetlerini sürdüren vakıfların yanı sıra daha genç olmakla birlikte önemli toplumsal sorunlara yönelik çözümler üreten vakıfların yeri ve önemi ile birlikte tüm bu kurumların hukukî rejimini öğretir.

Dersin Öğrenim Çıktıları	Katkı Sağladığı PÇ/PÇ'ler	Öğretim Yöntemleri *	Ölçme Yöntemleri **
1 Vakfın tüzel kişiliği, tüzel kişiliğin hangi usul ve esaslara göre yönetildiğini bilir	1, 2, 5, 9, 10	1, 2, 8	A
2 Vakıf mallarının kazanılmasını, tasarruf edilmesini ve kullanılmasını öğrenir	1, 2, 5, 9, 10	1, 8, 11	A
3 Vakıf senedi düzenler	1, 2, 5, 9, 10	1, 6, 8, 11, 12	A
4 Osmanlı dönemindeki vakıfları ve Osmanlı vakıf hukukunu bilir	1, 2, 5, 9, 10	1, 5, 8, 10, 11	A
5 Cumhuriyet dönemi vakıflarını ve yeni vakıf hukukunu bilir ve uygular	1, 2, 5, 9, 10	1, 2, 5, 8, 11	A
6 Vakıfların denetimine ilişkin prensipleri bilir ve vakfın denetimini yapar.	1, 2, 5, 9, 10	1, 6, 8, 11	A
7 Vakıf davalarıyla ilgili donanımına sahip olur ve bu davalar hakkında görüş bildirir.	1, 2, 5, 9, 10	1, 6, 8, 11, 12, 13	A

*Öğretim Yöntemleri 1:Anlatım, 2:Tartışma, 3:Deney, 4:Benzetim, 5:Soru-Yanıt, 6:Uygulama, 7:Gözlem, 8:Örnek Olay İncelemesi, 9:Teknik Gezi, 10:Sorun/Problem Çözme, 11:Bireysel Çalışma, 12:Takım/Grup Çalışması, 13:Beşin Fırtınası, 14:Proje Tasarımı / Yönetimi, 15:Rapor Hazırlama ve/veya Sunma

**Ölçme Yöntemleri A:Sınav, B:Kısa Sınav, C:Sözlü Sınav, D:Ödev, E:Rapor, F:Makale İnceleme, G:Sunum, I:Deney Yapma Becerisi, J:Proje İzleme, K:Devam; L:Juri Sınavı

Temel Ders kitabı	İkizler, Metin/Kurban, Yasin, Eski ve Yeni Vakıflar Hukuku
Yardımcı Kaynaklar	Doğan, Murat, Vakıflarda Malvarlığı Ballar, Suat, Vakıflar Sözlüğü
Derste Gerekli Araç ve Gereçler	Türk Medeni Kanunu, Vakıflar Kanunu, ilgili yönetmelikler (herhangi bir formatta)

Dersin Haftalık Planı	
1	Vakıflara duyulan ihtiyacın ve vakıfların yaygınlaşmasının sosyolojik nedenleri, Türkiye'deki vakıflara ilişkin istatistikî bilgiler
2	İslam Tarihinde, Mezopotomya'da, Antik Yunan'da ve Roma'da vakıf benzeri kurumlar.
3	Osmanlı döneminde vakıflar – vakfın kurulması, vakıf çeşitleri
4	Osmanlı döneminde vakıflar – vakıf idare sistemi, vakıf görevlileri, vakıf gelirleri
5	Osmanlı döneminde vakıflar – vakfın denetimi, hukuka aykırılıklar ve yaptırımları
6	İcareteynli Vakıflar ve Tasfiyesi
7	Mukataalı Vakıflar ve Tasfiyesi
8	Ara Sınav
9	Vakıf Hukukunda Cumhuriyet Dönemi'ne Geçiş ve Tatbikat Süreci
10	Türk Hukukunda Vakıf, Vakfın Kuruluşu, Vakıf Senedi
11	Vakıfta Amaç Unsuru
12	Vakfın malvarlığı, özgüleme, vakıf gelirleri
13	Özel Nitelikli Vakıflar: Kamu Yararına Vakıf, Aile Vakfı, İşçilere Yardım Vakfı
14	Vakfın Örgütü, İşleyişi, Denetlenmesi
15	Vakfın Sona Ermesi ve Tasfiyesi
16,17	Yarıyıl sonu sınavları

Dersin İş Yükünün Hesaplanması			
Etkinlikler	Sayısı	Süresi (Saat)	Toplam İş Yükü (saat)
Ders Süresi (haftalık toplam ders saati)	14	2	28
Sınıf Ders çalışma süresi (tekrar, pekiştirme, ön çalışma,...)	14	2	28
Ödev			
Kısa Sınav			
Kısa Sınav hazırlık			
Sözlü Sınav			
Sözlü Sınav hazırlık			
Rapor (Hazırlık ve sunum süresi dahil)			
Proje (Hazırlık ve sunum süresi dahil)			
Sunum (hazırlık süresi dahil)			
Ara sınav	1	2	2
Ara Sınav hazırlık	7	2	14
Yarıyıl sonu sınavı	1	2	2
Yarıyıl sonu sınavı hazırlık	7	2	14
		Toplam iş yükü	88
		Toplam iş yükü / 30	2,93
		Dersin AKTS Kredisi	3

Değerlendirme	
Yıl içi Etkinlikleri	%
Ara Sınav	40
Ödev	
Yarıyıl Sonu Sınavı	60
Toplam	100

DERSİN ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM ÇIKTILARI (PÇ) İLE OLAN İLİŞKİSİ

(5: Çok yüksek, 4: Yüksek, 3: Orta, 2: Düşük, 1: Çok düşük,)

NO	PROGRAM ÇIKTISI	Katkı
1	Hukuki sorunları anlamak, analiz etmek, yorum yapabilmek, bu konularda tartışma yapabilmek, görüş ve çözüm önerisi sunabilmek, bu süreçlerin gerçek hayatla ilişkilendirilmesini sağlamak.	2
2	Hukuk alanında muhakeme becerisine ve yeteneğine sahip, başkaları ile iş birliğine açık, onlarla uyum içinde çalışabilen, araştırma ve incelemeye meraklı ve bir problem çözme sürecini baştan sona gerçekleştirebilecek düzeyde bilgiye sahip olmak.	1
3	Hukuki uyuşmazlıklara uygulanacak hükümleri tespit edebilecek bilgiye sahip olmak, ilgili alandaki mahkeme kararlarını analiz etmek, tartışmak ve değerlendirebilme yeteneğine sahip olmak.	2
4	Hukuk etiğine ve mesleğine ilişkin kuralları özümseme ve bunlara uyma becerisine sahip olmak	1
5	Hukuk devleti ilkesine ve adalet idealine bağlı olarak hukuki ve sosyal sorunlar üzerinde eleştirel ve yaratıcı düşünebilme becerisine sahip olmak.	2
6	Özel ve kamu hukuku alanlarının teori ve uygulamaya yönelik farklarını anlama becerisine sahip olmak.	1
7	Yaşam boyu öğrenmenin önemini kavrayıp dünya, ülke, bölge ve yerel bazda hukuki, toplumsal, kültürel vb. olay ve gelişmeleri analiz edebilmek ve bunlar hakkında yeterli düzeyde yorum yapabilmek.	1
8	Disiplin içi ve disiplinlerarası araştırma ve çalışma yapabilme becerisine sahip olmak.	1
9	İş yaşamının gerektirdiği ahlak ve etik kurallarına vakıf olarak yetişmek ve bunları gelecekte etkin kullanabilir olmak.	1
10	Hukuki problemlerin çözümünde mesleğe ilişkin bilişim teknolojilerini etkin bir şekilde kullanabilme becerisine sahip olmak.	1

DERSİN YÜRÜTÜCÜLERİ

Yürütücü				
İmza				

26/07/2024